ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 16/2025/NĐ-CP của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Tĩnh, ngày       tháng     năm 2025

                              Kính gửi:

    - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

    - Sở Tài chính;

 - Bảo hiểm Xã hội tỉnh;

    - UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Ngày 04/02/2025, Chính phủ ban hành Nghị định số 16/2025/NĐ-CP sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây

dựng lực lượng và chế độ, chính sách đối với Dân quân tự vệ - có hiệu lực thi hành

kể từ ngày 23/3/2025 (văn bản gửi kèm trên hệ thống phần mềm quản lý văn bản

và hồ sơ công việc);

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Hồng Lĩnh có ý kiến như sau:

Các sở, ngành, địa phương có tên trên theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm

quyền, phạm vi quản lý quán triệt, chủ động triển khai thực hiện các nội dung

liên quan tại Nghị định số 16/2025/NĐ-CP theo đúng quy trình, quy định.

Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai

thực hiện của các đơn vị, địa phương đảm bảo theo đúng quy định; chủ động tổng

hợp, báo cáo, tham mưu, đề xuất UBND tỉnh và cơ quan có thẩm quyền những

nội dung vượt thẩm quyền, đột xuất, phát sinh có liên quan./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB - TH tỉnh;

- Lưu: VT, NC.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

      Trần Công Thành

		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2025-02-19T17:02:34+0700

		2025-02-19T17:16:27+0700

		2025-02-19T17:16:28+0700

		2025-02-19T17:16:29+0700